
Башкортостан 
РеспубликаНыныц 
Нефтекама кал ah ы 

кала окру гы 
хакимиэте

Администрация 
городского округа 
город Нефтекамск 

Республики 
Башкортостан

ТСАРАР
/О /v^y/gy~ 2023 й. № 35У

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/,О ____ 2023 г.

О закреплении домов микрорайонов городского округа город Нефтекамск 
Республики Башкортостан за общеобразовательными организациями 

и дошкольными образовательными организациями

На основании статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 
Минпросвещения России от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования», в целях учета 
детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования 
на территории городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан,

1. Закрепить дома микрорайонов городского округа город Нефтекамск
Республики Башкортостан за общеобразовательными организациями
(приложением 1). »

2. Закрепить дома микрорайонов городского округа город Нефтекамск 
Республики Башкортостан за дошкольными образовательными организациями 
(приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского
округа город Нефтекамск Республики Башкортостан от 11 марта 2022 г. № 435 
«О закреплении домов микрорайонов городского округа город Нефтекамск 
Республики Башкортостан за общеобразовательными организациями
и дошкольными образовательными организациями».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

ПОСТАНОВЛЯЮ:

на заместите

Глава адми

администрации городского округа

000453 ❖
город Нефтекамск Республики Башкортостан 

в деле № 0 1 -f V  за г # г Ъ  год

НДП, Березовское шоссе, 4А, ИНН 0278066967, sa t 3674, тир. 4000, 2022 г



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа город Нефтекамск 
Республики Башкортостан 
от , # 3  .2023 №

Сведения
о закреплении домов микрорайонов города за общеобразовательными 

организациями городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан

МОАУ «Башкирская гимназия»

Березовское шоссе, 6; 
ул. Ленина, 84;
ул. Энергетиков, 11 «Б», 11 «Д».

МОАУ «Гимназия № 1» 

пер. Кувыкина 9 ,9  «А».

МОАУ «Полилингвальная многопрофильная школа-интернат» 

ул. Нефтяников 7.

МОАУ средняя общеобразовательная школа № 2

ул. Ленина, 2, 4, 4 «А», 6, 6 «А», 8, 8 «А», 10, 10 «А», 12, 12 «А», 12 «В», 
14, 18,22 «А», 24, 24 «А», 26;

ул. Дорожная, 15, 15 «А», 17 «А», 19, 19 «А», 19 «Б», 21, 21 «А», 21 «Б», 
23,23 «А», 25, 25 «А», 27, 27 «А», 27 «Б», 29, 29 А, 41,43;

ул. Нефтяников, 3, 3 «Б», 19, 19 «А», 21, 23, 23 «А», 25, 25 «А», 25 «Б», 
25 «В», 26, 26 «А», 26 «Б», 26 «В», 27, 28 «Б», 32 «А», 32 «Б», 34, 36, 7 «А», 11, 
11 «А», 11 «Б», 13, 13 «А», 14, 15;

ул. Социалистическая, 45, 45 «А», 47, 47 «А», 2, 4, 8 «А», 8 «Б», 8 «В», 16, 
18, 20, 20 «А», 24, 26, 28, 29, 31;

пр. Комсомольский, 4, 4 «А», 6, 8, 8 «А», 14, 14 «А», 16, 16 «А», 18, 22, 
22 «А», 24,26,26 «А», 30, 32, 32 «А»;

ул. Строителей, 15,17,19 «А», 21 «А», 21 «Б», 27 «А», 31 «А»; 
ул. Чапаева 11 «А».

МОАУ средняя общеобразовательная школа № 3

ул. Ленина 30, 30 «А», 32, 34, 36, 36 «А» (1, 2 корпус), 38, 38 «А», 40, 42, 
44, 46;



2

пр. Комсомольский 15, 17, 17 «А», 21,21 «А»; 
пр. Юбилейный 8, 10, 12;
ул. Социалистическая 37, 39, 53, 55, 59, 61, 63, 63 «А» (1, 2 корпус), 65, 

65 «А» (1,2, 3 корпус), 67, 69.

МОАУ средняя общеобразовательная школа № 4

ул. Социалистическая 32, 36, 38, 40, 40 «А», 40 «Б», 40 «В», 42 (корп. 2),
44,46;

пр. Комсомольский 1, 3, 5, 9, 11,11 «А», 13; 
пр. Юбилейный 2, 4,6, 6 «А»;
ул. Строителей 27, 29, 31, 39, 39 «А», 41, 41 «А», 43, 45, 45 «А», 45 «Б», 

45 «В», 45 «Г», 45 «Д», 45 «Е», 47, 47 «А», 49, 51,51 «А», 53; 
ст. «Нефтекамск».

МОАУ средняя общеобразовательная школа № 6

ул. Социалистическая 52, 52 «А», 54, 56, 58, 87, 87 «А», 89, 89 «А»;
ул. Строителей 59, 59 «А», 61, 61 «А», 63, 65, 67;
пр. Юбилейный 1,1 «А», 3, 5, 5 «А», 7;
ул. Победы 2, 4 ,4  «А», 4 «Б», 4 «В», 6, 6 «Б»;
ул. Энергетиков 2В, 3, 5, 7, 9, 9 «В», 11 «А», 13;
Березовское шоссе* 2, 2 «А», 4;
Бульвар Феоктиста Бахтеева, дом 1 Б;
ул. Лиловая, ул. Центральная, ул. Дубниковая, ул. Ветеранов, 

ул. Родниковая, ул. Краснокамская, ул. Тополиная, ул. Тихая, ул. Озерная, 
ул. Моховая, ул. Михайловская, ул. Таежная, ул. Ореховая, ул. Новосельская, 
ул. Соколиная, ул. Весенних зорь, ул. Белозерская, ул. Березовой рощи, 
ул. Вербная, пер. Вербный, ул. Вьюжная, ул. Липовая, пер. Липовый, 
пер. Медовый, ул. Виноградная, ул. Соловьиная, ул. Зои Космодемьянской, 
ул. Малая Техснабовская, ул. Техснабовская, ул. Инициативная, ул. Юзыкайна, 
ул. Кедровая, пер. Белозерский.

МОАУ средняя общеобразовательная школа № 7

ул. Парковая 3, 5, 5 «А», 5 «Б», 4, 4 «А», 4 «Б», 4 «В», 6, 6 «Б», 6 «В», 
6 «Г», 6 «Д», 7, 9, 8, 8 «А», 8 «Б», 8 «В», 10, 10 «А», 11;

ул. Ленина 1, 3, 3 «А», 3 «Б», 5, 5 «А», 7, 7 «А», 7 «Б», 7 «В», 7 «Д», 
10 «Б», 10 «В», 11, 11 «А», 11 «Б», 13 «А», 15; 

ул. Дорожная 45 «А», 47, 53, 55;
пр. Комсомольский 38, 40, 42, 42 «А», 44, 44 «А», 44 «Б», 46, 46 «А»; 
ул. Лучезарная, ул. Тенистая, ул. Уфимская, ул. Загородная, ул. Отрадная, 

ул. Радужная, ул. Утренней росы, пер. Березовый, пер. Веселый, ул. Российская 
(четная сторона), ул. Шаихзады Бабича, ул. Ахметзаки Валиди, ул. Ангама 
Атнабаева, ул. Мусы Гареева, ул. Тагира Кусимова, ул. Хадии Давлетшиной,



3

ул. Назара Наджми, пер. Влюбленных, пер. Подснежниковый, ул. Яблоневая, 
пер. Яблоневый, ул. Ландышевая, ул. Ромашковая, пер. Юлдаш, ул. Арланская, 
ул. Васильковая, ул. Ташкиновская, ул. Юрия Гулько, ул. Дюртюлинская.

МОАУ средняя общеобразовательная школа № 9

ул. Южная, ул. Спортивная, пер. Спортивный, ул. Цветочная, 
ул. Новоселов, пер. Новоселов, ул. Автомобилистов, ул. Мастеров, 
ул. Мастеров, пер. Автомобилистов, ул. Камская, пер. Камский, ул. Апрельская, 
пер. Апрельский, ул. Раздольная, ул. Белые росы, ул. Гинина, ул. Молодежная, 
пер. Раздольный, пер. Зодчих, ул. Трактовая, ул. Дружбы, ул. Фестивальная, 
ул. Зодчих, ул. Степная, ул. Агатовая, пер. Волшебный, ул. Янтарная, 
пер. Дачный, ул. Гранатовая, пер. Алмазный, ул. Мраморная, ул. Дачная, 
ул. Малахитовая, ул. Золотистая, ул. Рубиновая, ул. Хрустальная, 
ул. Самоцветов, ул. Бирюзовая, ул. Жемчужйая, ул. Изумрудная, 
ул. Серебристая, пер. Сказочный, ул. Коралловая, ул. Геологическая,
ул. Красных роз, ул. Российская (нечетная сторона), ул. Уральская, 
ул. Январская, ул. Февральская, ул. 8 Марта, ул. Караидельская, ул. Вешняя, 
ул. Удачная, ул. Калтасинская, ул. Звездная, ул. Малышева, пер. Верховой, 
ул. Октябрьская, пер. Октябрьский, ул. Набережная, пер. Набережный, 
ул. Советская, ул. Сюткина, ул. Восточная, ул. Северная, пер. Северный, 
ул. Целинная, пер. Целинный, ул. Первомайская; пер. Первомайский, ул. Мира, 
пер. Азина, ул. Азина, пер. Весенний, ул. Новая, пер. Новый, ул. Заречная, 
ул. Некрасова, пер. Некрасова, пер. Почтовый, ул. Комарова, ул. Нагорная, 
пер. Нагорный, ул. Спутника, пер. Спутник, пер. Сухой, ул. Воробьева, 
пер. Воробьева, пер. Речной, ул. Салавата Юлаева, ул. Мостовая, 
пер. Мостовой, ул. Мажита Гафури, ул. Колхозная, пер. Колхозный, 
пер. Школьный, ул. Крутая, ул. Луговая, пер. Тракторный, пер. Зеленый, 
пер. Строителей, ул. Буровая, пер. Пушкина, ул. Лесная, ул. Лесорубов, 
ул. Дальняя, пер. Дальний, пер. Мирный, ул. Мирная, ул. Пионерская, 
ул. Механизаторов, ул. Фабричная, ул. Горная, ул. Строителей, пер. Гоголя, 
пер. Клубный, ул. Полевая, пер. Машиностроителей, пер. Лунный, 
пер. Макаренко, пер. Солнечный, пер. Степной, пер. Сюткина.

МОАУ средняя общеобразовательная школа № 10 «Центр образования»

ул. Карла Маркса 15 «А», 15 «Б», 15 «В», 16, 17, 19, 20, 20 «А», 21, 29, 31; 
пер. Кувыкина 1, 1 «А», 1 «Б», 3, 3 «А», 5, 8, 8 «А»; 
пр. Комсомольский 29, 31, 31 «А», 31 «Б», 35, 35 «А», 37, 37 «А», 37 «Б», 

39, 41,41 «А», 41 «Б», 43, 43 «А», 43 «Б», 43 «В»; 
пр. Юбилейный 23 «Б», 23 «В», 28, 36, 38; 
ул. Парковая 19, 21,23, 23 «А», 25, 27;
ул. Ключевая, ул. Лазурная, ул. Светлая, ул. Ольховая, ул. Сиреневая, 

ул. Вишневая, ул. Текстильщиков, ул. Энтузиастов, ул. Кольцевая, 
ул. Овражная, ул. Солнечная, ул. Титова, пер. Титова, ул. Гагарина,



4

ул. Рябиновая, ул. Ротковская, ул. Искожевская, ул. Красного яра, 
пер. Малиновый, ул. Малая, ул. Пригородная, ул. Хвойная.

МОАУ средняя общеобразовательная школа № 11

ул. Социалистическая 60, 62, 62 «А», 64, 64 «А», 64 «Б», 66, 66 «А», 
66 «Б», 68;

ул. Ленина 74, 76, 78, 82;
ул. Победы 3, 3 «А», 5, 7, 7 «А», 7 «Б»;
ул. Строителей 71, 71 «Б», 71 «В», 71 «Г», 73, 75, 77, 77 «А», 77 «Б», 

77 «В», 79, 81, 81 «А», 81 «Б», 81 «В»;
Березовское шоссе 8, 8 «В», 10, 10 «Г»; 
ул. Энергетиков 11, 11 «Г».

МОАУ средняя общеобразовательная школа № 12

ул. Карла Маркса 1 «А», 1 «Б», 2 «А», 3, 3 «А», 4, 4 «А», 4 «Б», 5, 5 «А, 6, 
6 «А», 6 «В», 6 «Д», 6 «Ж», 7, 7 «А», 8, 8 «А», 8 «Б», 8 «В», 8 «Г», 9, 9 «А», 10, 
10 «А», 12;

пр. Комсомольский 48, 50, 50 «А», 52, 52 «А», 54, 56, 58, 60, 62 «А», 62, 
64,66, 68, 70;

ул. Парковая 7«А», 7«Б», 9«Б», 11 «А», 11 «Б», 13, 15;
ул. Дорожная 57, 57«А», 57«Б»;
ул. Карцева (частный сектор № 1-24);
ул. Первостроителей (частный сектор № 2-50);
ул. Юная (частный сектор № 1-51, № 2-3 8А);
ул. Майская (частный сектор № 1-47, № 2-44);
ул. Новосельская (частный сектор № 1-47, № 2-56А);
ул. Маринская (частный сектор № 1-59, № 2-66);
ул. Мустая Карима (частный сектор № 1-27, № 2-12);
ул. Заречная, пер. Заречный, ул. Крымская;
д. Марино: пер. 8 Марта, пер. Заречный, пер. Новый, пер. Первомайский, 

ул. Полевая, ул. Советская, ул. Трактовая, пер. Народный, Береговой;
СНТ «Рассвет», СНТ «Арлан».

МОАУ средняя общеобразовательная школа № 13

ул. Социалистическая 70, 70 «А», 70 «Б», 72, 72 «А», 74 «А», 76, 76 «А»;
ул. Дзержинского 4 ,4 «А», 6, 10, 10 «А», 12, 14;
ул. Ленина 37, 37 «А», 39, 39 «А», 41,41 «А», 41 «Б», 43, 45, 45«А», 51,

51 «А», 51 «Б»;
ул. Строителей 87 «А», 87 «Б», 89, 91 (1-5 корпус), 91 «А», 91 «Б», 93; 
Березовское шоссе 18, 20, 24, 24 «А», 26, 32, 32 В.



5

МОАУ средняя общеобразовательная школа № 14

ул. Дзержинского 1, 1 «Б», 3, 3 «Б», 20, 20 «А», 22,22 «А», 24,26,28, 32; 
ул. Ленина 25, 25 «А», 27 «А», 27 «Б», 29, 29 «А», 31, 31 «А», 31 «Б»,

31 «В», 33, 33 «А», 33 «Б», 35 «А», 47 «В», 47 «Г»;
ул. Социалистическая 95, 99, 105,107, 109, 111, 143; 
ул. Строителей 95, 97.

МОАУ средняя общеобразовательная школа № 15 

с. Энергетик, д. Чишма.

МОАУ средняя общеобразовательная школа № 16

пр. Юбилейный 9,11,11 «А», 13, 13 «А», 13 «Б», 13 «В», 15; 
ул. Ленина 50, 52, 52 «Б», 52 «Г», 54, 54 «А», 58, 58 «А», 58 «Б», 60, 62, 

62 «А», 62 «Б», 64, 66 «А»;
ул. Победы 8, 10 «А», 11 «В», 12, 13, 13 «А», 13 «Б», 14, 15; 
ул. Социалистическая 75, 75 «А», 75 «Б», 75 «В», 77, 77 «Б», 79, 79 «А», 

79 «Б», 91. ®

МОАУ средняя общеобразовательная школа № 17

пр. Комсомольский 45 «Г», 45 «Д», 45 «Е», 45 «41», 45 Ж, 53, 78, 80, 82; 
ул. Карцева 25, 26, 27, 28, 28 «В», 29, 30, 30 «Б», 31 «А», 31 «Б», 32,

32 «А», 33, 46;
ул. Городская 2 «А», 4, 4 «А», 4 «Б», 4 «В», 6, 6 «А», 8, 8 «А», 8 «Б», 

10 «А», 10 «Б», (частный сектор № 1-37);
ул. Декабристов 3, 3 «А», 3 «Б», 3 «В», 5, 5Б, 7, 7 «А», 9, 9 «А», 9 «Б», 11, 

11а, 116;
ул. Первостроителей (частный сектор № 52В-74); 
ул. Юная (частный сектор № 51-73 «А», № 38Б-72); 
ул. Майская (частный сектор № 49-81, № 46-90); 
ул. Новосельская (частный сектор № 49-93, № 5бЬ-96); 
ул. Маринская (частный сектор № 59А-103, № 68-116); 
ул. Главная, ул. Мустая Карима (частный сектор № 31-75, № 16-60), 

ул. Малая Сосновая, ул. Сосновая, ул. Лесная поляна, ул. Павла Криворотова, 
ул. Кленовая, ул. Мухамета Ахмадеева, ул. Федора Кузнецова, ул. Гульслу 
Гаязовой, ул. Николая Князева, ул. Рифа Багаутдинова, пер. Высокий, 
ул. Высокая, ул. Ольховская, пер. Ольховский, ул. Карьерная, ул. Песочная, 
пер. Снежный, ул. Снежная, ул. Рассветная, ул. Охотничья;

пер. Хвойный, ул. Хвойная, пер. Городской, ул. Ивовая, пер. Ивовый, 
пер. Поселковый, пер. Руслана Холбана, пер. Песочный, пер. Дорожный, 
ул. Ручейная, пер. Ручейный, пер. Дорожный, ул. Летняя, пер. Летний,



6

ул. Привольная, пер. Привольный, ул. Малая Заречная, пер Малый Заречный, 
пер. Рабочий, ул. Рабочая, пер. Сельский, пер. Береговой.

МОАУ средняя общеобразовательная школа с. Амзя

с. Амзя; 
д. Хмелевка.

МОАУ средняя общеобразовательная школа с. Ташкиново

с. Ташкиново, ул. Южная, пер. Южный, ул. Молодежная, 
пер. Молодежный, ул. Мельничная, ул. Труда, ул. Российская, ул. Солнечная, 
ул. Северная, ул. Речная, ул. Садовая, ул. Ленина, ул. Дорожная, 
ул. Центральная, ул. Нефтяников, ул. Цветочная, ул. Башкирская, 
ул. Строителей, ул. Набережная, ул. Спутника, ул. Колхозная, 
ул. Магистральная, пер. Магистральный, ул. Березовская, ул. Пушкина, 
пер. Зеленый, ул. Горького, ул. Мира, ул. Заречная, пер. Перспективный, 
ул. Чеверева, ул. Березовская, ул. Лесная, ул. Чистопольская, ул. Инициативная, 
ул. Светлая, ул. Целинная, ул. Луговая, ул. Сосновая, ул. Лесная, 
ул. Тополиный проезд, ул. Ягодная, ул. Лесопарковая, ул. Прохладная, 
ул. Народная, ул. Лебединая, ул. Черёмуховая, ул. Почтовая, ул. Новодачная, 
ул. Рождественская, ул. Лучистая, ул. Осенняя, пер Дорожный, 
ул. Перспективная, пер. Лесопарковый, ул. Подлесная;

д. Крым-Сараево. ул. Гагарина, ул. Заречная, ул. Зелёная,
ул. Пролетарская, ул. Луговая, ул. Новая, пер. Новый, ул. Школьная, 
пер. Школьный, ул. Газетная, ул. Аграрная, ул. Безымянная, ул. Бельская, 
ул. Благодатная, ул. Вязовая, ул. Евгения Столярова, ул. Журавлиная, 
ул. Майданная, ул. Олимпийская, пер. Олимпийский, ул. Придорожная, 
ул. Пригородная, ул. Торговая, ул. Туманная, ул. Хвойная, ул. Ясеневая, 
пер. Ясеневый, ул. Яснополянская, пер. Яснополянский, пер. Короткий.

Управляющий делами А.А. Гареев

»



«

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа город Нефтекамск 
Республики Башкортостан 
от /О . 01 .2023 №

7

Сведения
о закреплении домов микрорайонов города за дошкольными образовательными 
организациями городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан

«
1У1АДОУ детский сад № 1

ул. Социалистическая 2, 4, 8 «А», 8 «Б», 8 «В», 16, 18, 20, 20 «А», 24, 26, 
28, 29, 37 (1,2 корпус), 39 (1, 2 корпус), 45, 45 «А», 47, 47 «А»; 

ул. Дорожная 25, 25 «А», 27, 27 «А», 27 «Б».

МАДОУ детский сад № 2

ул. Ленина 10, 10 «А», 10 «Б», 10 «В», 12, 12 «А», 12 «В», 14, 18, 22 «А», 
24, 24 «А», 26;

ул. Нефтяников 3, 3 «Б», 19, 19 «А», 21, 23, 23 «А», 25, 25 «А», 25 «Б», 
25 «В», 26, 26 «А», 26 «Б», 26 «В», 27, 28 «Б», 32 «А», 32 «Б», 34, 36.

МАДОУ детский сад № 4 *

пр. Комсомольский 22, 22 «А», 24, 26, 26 «А», 30, 32, 32 «А»; 
ул. Нефтяников 3 «Б», 7, 7 «А», 11,11 «А», 11 «Б», 13, 13 «А», 14,15; 
пр. Комсомольский 4, 4 «А», 6, 8, 8 «А», 14, 14 «А», 16,16 «А», 18; 
ул. Строителей 29, 31.

МАДОУ детский сад № 5

ул. Парковая 3, 5, 5 «А», 5 «Б»;
ул. Дорожная 53, 55, 57, 57 «А», 57 «Б».

МАДОУ детский сад № 6

пр. Комсомольский 35, 35 «А», 37, 37 «А», 39, 41, 41 «А»,41 «Б», 43, 
43 «А», 43 «Б», 43 «В», 45 «Г», 45 «Д», 45 «Е»,45 «Ж», 47 «А», 53, 56, 58, 60, 
62, 62 «А», 66, 68, 70, 78, 80, 82;

ул. Декабристов 3 «А», 3 «Б», 3, 5, 5Б, «В», 7, 7 «А», 9, 9 «А», 9 «Б», 11, 
11 «А», 11 «Б», 37.



8

МАДОУ детский сад № 6 (корпус 2)

ул. Карцева 26, 28 «В», 30 «Б», 31 «А», 31 «Б», 32, 33,46;
ул. Городская 2 а, 4, 4 «А», 4 «Б», 4 «В», 6, 6 «А», 8, 8 «А», 8 «Б», 10 «А», 

10 «Б»;
ул. Малая Сосновая, ул. Сосновая, ул. Лесная поляна, ул. Главная 6, 

6«А», 10 «А», ул. Павла Криворотова, ул. Кленовая, Мухамета Ахмадеева, 
ул. Федора Кузнецова, ул. Гульслу Гаязовой, ул. Николая Князева, ул. Рифа 
Багаутдинова, ул. Пригородная, пер. Ручейный, пер. Высокий, ул. Карьерная, 
ул. Высокая, пер. Снежный, ул. Рассветная, ул. Охотничья, ул. Песочная, 
пер. Ручейный, пер. Хвойный, ул. Хвойная, пер. Городской, ул. Снежная, 
ул. Ивовая, пер. Ивовый, пер. Поселковый, пер. Руслана Холбана, 
ул. Ольховская, пер. Ольховский, пер. Титова, пер. Песочный, ул. Малая 
Заречная, ул. Рабочая, ул. Летняя, пер. Летний, пер. Дорожный.

МОАУ СОШ № 7

ул. Парковая 8, 8 «А», 8 «Б», 8 «В», 10, 10 «А»;
пр. Комсомольский 38, 40, 42,42 «А», 44, 44 «А», 44 «Б», 46, 46 «А»;
ул. Ленина 13 «А», 15.

* МАДОУ детский сад № 7

ул. Парковая 7, 7 «А», 7 «Б», 9, 9 «Б», 11 «А», 11 «Б».

МАДОУ детский сад № 8, 32

ул. Ленина 30, 30 «А», 32, 34, 36, 36 «А» (1, 2 корпус), 38, 38 «А», 40, 42, 
44,46;

пр. Комсомольский 15, 17, 17 «А», 21, 21 «А»;
пр. Юбилейный 8, 10, 12;
ул. Социалистическая 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 63 «А» (1, 2 корпус), 65, 

65 «А» (1,2 корпус), 67, 69.

МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 10»
&

ул. Карла Маркса 1 «А», 1 «Б», 2 «А», 3, 3 «А», 4, 4 «А», 4 «Б», 5, 5 «А», 
6, 6 «А», 6 «В», 6 «Д», 6 «Ж»;

д. Марино: пер 8 Марта, пер. Заречный, пер. Новый, пер. Первомайский, 
ул. Полевая, ул. Советская, ул. Трактовая, пер. Народный.

МАДОУ детский сад № 11, 35

ул. Набережная, пер. Набережный, ул. Советская, ул. Сюткина, 
ул. Восточная, ул. Северная, пер. Северный, ул. Целинная, пер. Целинный,



9

ул. Первомайская, пер. Первомайский, ул. Мира, пер. Азина, ул. Азина, 
пер. Весенний, ул. Новая, пер. Новый, ул. Заречная, ул. Некрасова, 
пер. Некрасова, пер. Почтовый, ул. Комарова, ул. Нагорная, пер. Нагорный, 
ул. Спутника, пер. Спутник, пер. Сухой, ул. Воробьева, пер. Воробьева, 
пер. Речной, ул. Салавата Юлаева, ул. Мостовая, пер. Мостовой, ул. Мажита 
Гафури, ул. Колхозная, пер. Колхозный, пер. Школьный, ул. Крутая, 
ул. Луговая, пер. Тракторный, пер. Зеленый, пер. Строителей, ул. Буровая, 
пер. Пушкина, ул. Лесная, ул. Лесорубов, ул. Дальняя, пер. Дальний, 
пер. Мирный, ул. Мирная, ул. Пионерская, ул. Механизаторов, ул. Фабричная, 
ул. Горная, ул. Строителей, ул. Чистопольская, ул. Инициативная, 
ул. Тополиный проезд, ул. Сосновая, ул. Светлая, пер. Клубный, ул. Полевая, 
пер. Машиностроителей, пер. Лунный, пер. Макаренко, пер. Солнечный, 
пер. Степной, пер. Сюткина.

МАДОУ детский сад № 17
«

ул. Дорожная 15, 15 А, 17 А, 19, 19 А, 19 Б, 21, 21 А, 21 Б, 23, 23 А, 29, 
29 «А», 29 «Б», 41,43;

ул. Ленина 2,4, 6, 4 «А», 6 «А», 8, 8 «А».

МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 19»

ул. Социалистическая 32, 36, 38, 40, 40 «А», 40 «Б», 40 «В», 42 (корп. 2), 
44, 46;

пр. Комсомольский 1, 3, 5, 9, 11, 11 «А», 13;
пр. Юбилейный 2, 4, 6, 6 «А»;
ул. Строителей 27, 39, 39 «А», 41, 41 «А», 43, 45, 45 «А», 45 «Б», 45 «В», 

45 «Г», 45 «Д», 45 «Е» (корпус 1), 45 «Е» (корпус 3), 47, 47 «А», 49, 51, 51 «А», 
53.

МАДОУ детский сад № 20

ул. Ленина 1, 3,3 «А», 3 «Б», 5, 5 «А», 7, 7 «А», 7 «Б», 7 «В», 7 «Д»; 
ул. Дорожная 45,45 «А», 47.

МАДОУ детский сад № 22

ул. Социалистическая 52, 52 «А», 54, 56, 58, 87, 87 «А», 89, 89 «А»; 
ул. Строителей 59, 59 «А», 61, 61 «А», 63, 65, 67; 
пр. Юбилейный 1, 1 «А», 3, 5, 5 «А», 7; 
ул. Победы 2, 4, 4 «А», 4 «Б», 4 «В», 6, 6 «Б».

МАДОУ детский сад № 23

ул. Парковая 4, 4 «А», 4 «Б», 4 «В», 6, 6 «Б», 6 «В», 6 «Г», 6 «Д»; 
ул. Ленина 11, 11 «А»,11 Б.



10

МАДОУ детский сад № 25, 28 .

ул. Карла Маркса 10, 10 «А», 12;
пер. Кувыкина 1, 1 «А», 1 «Б», 3, 3 «А», 5, 8, 8 «А»;
пр. Комсомольский 29, 31, 31 «А», 31 «Б;
пр. Юбилейный 28;
ул. Парковая 23, 23 «А», 25, 27.

МАДОУ детский сад № 29

ул. Строителей 71, 71 «Б», 71 «В», 71 «Г», 73, 75; 
ул. Победы 3, 3 «А», 5, 7, 7 «А», 7 «Б».

МАДОУ детский сад № 30

ул. Социалистическая 60, 62, 62 «А», 64, 64 «А», 64 «Б»;
ул. Строителей 77}Ь77 «А», 77 «Б», 77 «В», 79, 81, 81 «А», 81 «Б», 81 «В».

МАДОУ детский сад № 31

ул. Парковая 13, 15, 19, 21, 21 «А»;
ул. Карла Маркса 7, 7 «А», 8, 8 «А», 8 «Б», 8 «В», 8 «Г», 9, 9 «А».

МАДОУ детский сад № 36

пр. Юбилейный 9,11,11 «А», 13, 13 «А», 13 «Б», 13 «В», 15; 
ул. Ленина 50, 52, 52 «Б», 52 «Г», 54, 54 «А», 58, 58 «А», 58 «Б», 60, 62, 

62 «А», 62 «Б», 64, 66,66 «А»;
ул. Победы 8, 10 «А», 11 «В», 12, 13, 13 «А», 13 «Б», 14, 15, 15 «В»; 
ул. Социалистическая 75, 75 «А», 75 «Б», 75 «В», 77, 77 «Б», 79, 79 «А», 

79 «Б», 79 «В», 81, 91. »

МАДОУ детский сад № 34, № 39

ул. Социалистическая 66, 66 «А», 66 «Б», 68; 
ул. Дзержинского 4, 4 «А», 6, 10, 10 «А», 12, 14;
ул. Ленина 37, 37 «А», 39, 39 «А», 41, 41 «А», 41 «Б», 43,45, 45А, 51, 51А, 

51Б, 74, 76, 78, 82;
ул. Строителей 87 «А», 87 «Б», 89.

МАДОУ детский сад № 38

ул. Дзержинского 1, 1 «Б», 3, 3 «Б», 20, 20 «А», 22, 22 «А», 24,26,28, 32; 
ул. Ленина 25, 25 «А», 27 «А», 27 «Б», 29, 29 «А», 31, 31 «А», 31 «Б», 

31 «В», 33, 33 «А», 33 «Б», 35 «А»;



11

ул. Социалистическая 70, 70 «А», 70 «Б», 72, 72 «А», 74 «А», 76, 76 «А», 
95,99,105, 107, 109,111,113;

ул. Строителей 91 (1-5 корпус), 91 «А», 91 «Б», 93, 95, 97.

МАДОУ детский сад № 40

ул. Строителей 15, 17,19 «А», 21 «А», 21 «Б», 23*27 «А», 31 «А»; 
ул. Чапаева 9,11 «А».

МАДОУ детский сад № 41

Березовское шоссе, 2, 2 «А», 4, 6, 8, 8 «В», 10, 10 «Г», 18, 20, 23; 
ул. Энергетиков 2В, 3, 5, 7, 9, 9 «В», 11, 11 «А», 11 «Б», 11 «Г», 11 «Д», 

13, Бульвар Феоктиста Бахтеева, дом 1Б.

МАДОУ детский сад № 42

ул. Лучезарная, ул. Тенистая, ул. Уфимская, ул. Загородная, ул. Отрадная, 
ул. Радужная, ул. Утренней росы, пер. Березовый, пер. Веселый, ул. Красных 
роз, ул. Российская, ул. Молодежная, ул. Шаихзады Бабича, ул. Ахметзаки 
Валиди, ул. Ангама Атнабаева, ул. Мусы Гареева, ул. Тагира Кусимова, 
ул. Хадии Давлетшиной, ул. Назара Наджми, пер. Влюбленных, 
пер. Подснежниковый, ул. Яблоневая, пер. Яблоневый, ул. Ландышевая, 
ул. Ромашковая, пер. Юлдаш, ул. Арланская, ул. Васильковая, ул. Южная, 
ул. Спортивная, пер. Спортивный, ул. Цветочная, ул. Новоселов, 
пер. Новоселов, ул. Автомобилистов, ул. Мастеров, пер. Автомобилистов, 
ул. Камская, ул. Апрельская, пер. Камский, ул. Раздольная, ул. Молодежная, 
пер. Раздольный, пер. Зодчих, ул. Трактовая, ул. Дружбы, ул. Фестивальная, 
ул. Зодчих, ул. Уральская, ул. Мирная, ул. Степная, ул. Агатовая, 
пер. Волшебный, ул. Янтарная, пер. Дачный, ул. Гранатовая, пер. Алмазный, 
ул. Мраморная, ул. Дачная, ул. Малахитовая, ул. Золотистая, ул. Рубиновая, 
ул. Хрустальная, ул. Самоцветов, ул. Бирюзовая, ул. Жемчужная, 
ул. Изумрудная, ул. Серебристая, пер. Сказочный, ул. Коралловая, 
ул. Геологическая, ул. Красных роз, ул. Российская, ул. Уральская, 
ул. Январская, ул. Февральская, ул. 8 Марта, ул. Караидельская, ул. Полевая, 
ул. Вешняя, ул. Удачная, ул. Калтасинская, ул. Звездная, ул. Крутая, 
ул. Малышева, пер. Верховой, ул. Октябрьская, пер. Октябрьский, 
ул. Ташкиновская, ул. Юрия Гулько, ул. Гинина.

МАДОУ детский сад № 43

пер. Кувыкина, 9, 9 «А»;
ул. Комсомольский 50, 50 «А», 52 «А»;



12

ул. Маринская, ул. Новосельская, ул. Первостроителей, ул. Юная, 
ул. Майская, ул. Летняя, пер. Летний, пер. Рабочий, ул. Рабочая, 
ул. Привольная, пер. Привольный;

пр. Юбилейный 23 «Б», 23 «В», 28, 36, 38;
ул. Карла Маркса 15 «А», 15 «Б», 15 «В», 16, 17, 19, 21, 29, 31.

МАДОУ детский сад № 44

ул. Ленина 43, 44, 45, 45 «А», 47 «В», 47 «Г», 51,51 «А», 51 «Б», 82; 
ул. Лиловая, ул. Центральная, ул. Дубниковая, ул. Ветеранов, 

ул. Родниковая;
ул. Краснокамская,, ул. Тополиная, ул. Тихая, ул. Озерная, ул. Моховая, 

ул. Михайловская, ул. Таежная, ул. Ореховая, ул. Грибная, ул. Новосельская;
ул. Соколиная, ул. Весенних зорь, ул. Белозерская, ул. Березовой рощи, 

ул. Вербная, пер. Вербный, ул. Вьюжная, ул. Липовая, пер. Липовый, 
пер. Медовый, ул. Виноградная, ул. Соловьиная, Березовское шоссе 24, 24 «А», 
32, 32 В, 26, ул. Зои Космодемьянской, ул. Техснабовская.

МОАУ СОШ с. Амзя

с. Амзя; 
д. Хмелевка.

МОАУ СОШ с. Ташкиново

с. Ташкиново. * ул. Южная, пер. Южный, ул. Молодежная, 
пер. Молодежный, ул. Мельничная, ул. Труда, ул. Российская, ул. Солнечная, 
ул. Северная, ул. Речная, ул. Садовая, ул. Ленина, ул. Дорожная, 
ул. Центральная, ул. Нефтяников, ул. Цветочная, ул. Башкирская, 
ул. Строителей, ул. Набережная, ул. Спутника, ул. Колхозная, 
ул. Магистральная, пер. Магистральный, ул. Березовская, ул. Пушкина, 
пер. Зеленый, ул. Горького, ул. Мира, ул. Заречная, пер. Перспективный, 
ул. Чеверева, ул. Березовская, ул. Лесная, ул. Чистопольская, ул. Инициативная, 
ул. Светлая, ул. Целинная, ул. Луговая, ул. Сосновая, ул. Лесная, 
ул. Тополиный проезд, ул. Ягодная, ул. Лесопарковая, ул. Прохладная, 
ул. Народная, ул. Лебединая, ул. Черёмуховая, ул. Почтовая, ул. Новодачная, 
Рождественская, Лучистая, Осенняя, пер Дорожный, ул. Перспективная, 
пер. Лесопарковый, ул. Подлесная.

д. Крым-Сараево. ул. Гагарина, ул. Заречная, ул. Зелёная, 
ул. Пролетарская, ул*Луговая, ул. Новая, пер. Новый, ул. Школьная,
пер. Школьный, ул. Газетная, ул. Аграрная, ул. Безымянная, ул. Бельская, 
ул. Благодатная, ул. Вязовая, ул. Евгения Столярова, ул. Журавлиная, 
ул. Майданная, ул. Олимпийская, пер. Олимпийский, ул. Придорожная, 
ул. Пригородная, ул. Торговая, ул. Туманная, ул. Хвойная, ул. Ясеневая, 
пер. Ясеневый, ул. Яснополянская, пер. Яснополянский, пер. Короткий.



13
«г

МОАУ СОШ № 15

с. Энергетик, д. Чишма.

Управляющий делами А. А. Г ареев

«



КАРТОЧКА
согласования проекта постановления администрации городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан 
о т « » 2023г.

О закреплении домов микрорайонов городского округа
город Нефтекамск

Республики Баш кортостан за общеобразовательными организациями и 
дош кольными образовательными организациями

№

п/
п

Фамилия, имя, 
отчество Занимаемая должность Замечания 

по проекту Подпись
Г Х

Дата

1. Фазлыев А.Ф. Заместитель главы по 
социальным вопросам

2. Газетдинова Э.Р.
Начальник ^ 
юридического отдела 
администрации 'у Х у /

3. Муртазин Д.Б. Начальник управления 
архитектуры и 
градостроительства

S =

4. Уразаев Р.А. Начальник МКУ 
Управление образования Ут

5. Гареев А.А. Управляющий делами 
администрации \

г

Исп. Муртазина Зоя Дмитриевна, 
заместитель директора МБУ ИМЦ 
8 (34783)40271 , z()ya.murtazi nafemai 1. г it



О закреплении домов микрорайонов городского округа город Нефтекамск 
Республики Баш кортостан за общеобразовательными организациями и 

дош кольными образовательными организациями

На основании статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа
Минпросвещения России от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования», в целях учета 
!детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования на 
территории городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
I
1. Закрепить дома микрорайонов городского округа город Нефтекамск за

общеобразовательными организациями (приложение № 1). л г
2. Закрепить дома микрорайонов городского округа город Нефтекамск' за 

дошкольными образовательными организациями (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации городского 

округа город Нефтекамск Республики Башкортостан от 1 1 марта 2022 г. 
№ 435 «О закреплении домов микрорайонов городского округа город 
Нефтекамск Республики Башкортостан за общеобразовательными 
организациями и дошкольными образовательными организациями».

ф 4. Контроль за исполнением дашФоно постановления возложить 
на заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава администрации

i
I |

м Р
i A

Э.С. Валидов



к постановлению администрации 
городского округа город Нефтекамск 
Республики Башкортостан 
о т« » 2023 №

Сведения
о закреплении домов микрорайонов города 

за общеобразовательными организациями городского округа 
город Нефтекамск Республики Башкортостан

МОАУ «Башкирская гимназия»
Березовское шоссе, 6; 
ул. Ленина, 84;
ул. Энергетиков, 11 «Б», 11 «Д »у

МОАУ «Гимназия № 1» 
пер. Кувыкина 9, 9 «А»|/

МОАУ «Полилингвальная многопрофильная школа-интернат»/ 
ул. Нефтяников 7 ^

МОАУ средняя общеобразовательная школа № 2 
ул. Ленина, 2, 4, 4 «А», 6, 6 «А», 8, 8 «А», 10, 10 «А», 12,12 «А», 12 «В», 

14, 18,22 «А», 24, 24 «А», 26;
ул. Дорожная, 15, 15 «А», 17 «А», 19, 19 «А», 19 «Б», 21, 21 «А», 21 «Б», 

23, 23 «А», 25, 25 «А», 27, 27 «А», 27 «Б», 29, 29 А, 41, 43;
ул. Нефтяников, 3, 3 «Б», 19, 19 «А», 21, 23, 23 «А», 25, 25 «А», 25 «Б», 

25 «В», 26, 26 «А», 26 «Б», 26 «В», 27, 28 «Б», 32 «А», 32 «Б», 34, 36, 7 «А», 11, 
11 «А», 11 «Б», 13, 13 «А», 14, 15;

ул. Социалистическая, 45, 45 «А», 47, 47 «А», 2, 4, 8 «А», 8 «Б», 8 «В», 16, 
18, 20, 20 «А», 24, 26, 28, 29? 31;

пр. Комсомольский, 4, 4 «А», 6, 8, 8 «А», 14, 14 «А», 16, 16 «А», 18, 22, 22 
«А», 24, 26, 26 «А», 30, 32, 32 «А»;

ул. Строителей, 15, 17, 19 «А», 21 «А», 21 «Б», 27 «А», 31 «А»; 
ул. Чапаева 11 «A »g

МОАУ средняя общеобразовательная школа № 3 
ул. Ленина 30, 30 «А», 32, 34, 36, 36 «А» (1,2 корпус), 38, 38 «А», 40, 42, 

44, 46;
пр. Комсомольский 15, 17, 17 «А», 21,21 «А»; 
пр. Юбилейный 8, 10, 12;
ул. Социалистическая 37, 39, 53, 55, 59, 61, 63, 63 «А» (1,2 корпус), 65, 65 

«А» (1, 2, 3 корпус), 67, 69У



МОАУ средняя общеобразовательная школа № 4 
ул. Социалистическая 32, 36, 38, 40, 40 «А», 40 «Б», 40 «В», 42 (кори. 2), 

44, 46;
пр. Комсомольский 1, 3, 5, 9, 11, 11 «А», 13; 
пр. Юбилейный 2, 4, 6, 6 «А»;
ул. Строителей 27,29, 31, 39, 39 «А», 41,41 «А», 43, 45, 45 «А», 45 «Б», 45 

«В», 45 «Г», 45 «Д», 45 «Е», 47, 47 «А», 49, 51,51 «А», 53; 
ст. «Нефтекамск»^

МОАУ средняя общеобразовательная школа № 6 
ул. Социалистическая 52, 52 «А», 54, 56, 58, 87, 87 «А», 89, 89 «А»; 
ул. Строителей 59, 59 «А», 61,61 «А», 63, 65, 67; 
пр. Юбилейный 1, 1 «А», 3, 5, 5 «А», 7; 
ул. Победы 2, 4, 4 «А», 4 «Б», 4 «В», 6, 6 «Б»; 
ул. Энергетиков 2В. 3, 5, 7, 9, 9 «В», 11 «А», 13;
Березовское шоссе 2, 2 «А», 4;
Бульвар Феоктиста Бахтеева, дом 1Б

Vул. Лиловая, ул. Центральная, ул. Дубниковая, ул. Ветеранов, 
ул. Родниковая, ул. Краснокамская, ул. Тополиная, ул. Тихая, ул. Озерная, 
ул. Моховая, ул. Михайловская, ул. Таежная, ул. Ореховая, ул. Новосельская, 
ул. Соколиная, ул. Весенних зорь, ул. Белозерская, ул. Березовой рощи, 
ул. Вербная, пер. Вербный, ул. Вьюжная, ул. Липовая, пер. Липовый, 
пер. Медовый, ул. Виноградная, ул. Соловьиная, ул. Зои Космодемьянской, 
ул. Малая Техснабовская, ул. Техснабовская, ул. ИнициативнаяХл. Юзыкайна, 
ул. Кедровая, пер. Белозерский^

МОАУ средняя общеобразовательная школа № 7 
ул. Парковая 3, 5, 5 «А», 5 «Б», 4, 4 «А», 4 «Б», 4 «В», 6, 6 «Б», 6 «В», 

6 «Г», 6 «Д», 7, 9, 8, 8 «А», 8 «Б», 8 «В», 10,10 «А», 11;
ул. Ленина 1, 3, 3 «А», 3 «Б», 5, 5 «А», 7, 7 «А», 7 «Б», 7 «В», 7 «Д», 

10 «Б», 10 «В», 11,11 «А», 11 «Б»^13 «А», 15;
ул. Дорожная 45 «А», 47, 53, 55; 
пр. Комсомольский 38, 40, 42, 42 «А», 44, 44 «А», 44 «Б», 46, 46 «А»; 
ул. Лучезарная, ул. Тенистая, ул. Уфимская, ул. Загородная, 

ул. Отрадная, ул. Радужная, ул. Утренней росы, пер. Березовый, пер. Веселый, 
ул. Российская (четная сторона), ул. Шаихзады Бабича, ул. Ахметзаки Валиди, 
ул. Ангама Атнабаева, ул. Мусы Гареева, ул. Тагира Кусимова, ул. Хадии 
Давлетшиной, ул. Назара Наджми, пер. Влюбленных, пер. Подснежниковый, 
ул. Яблоневая, пер. Яблоневый, ул. Ландышевая, ул. Ромашковая, 
пер. Юлдаш, ул. Арланская, ул. Васильковая, ул. Ташкиновская, ул. Юрия 
Гулько, ул. Дюртюлинская^



МОАУ средняя общеобразовательная школа № 9 
ул. Южная, ул. Спортивная, пер. Спортивный, ул. Цветочная, 

ул. Новоселов, пер. Новоселов, ул. Автомобилистов, ул. Мастеров,
ул. Мастеров, пер. Автомобилистов, ул. Камская, пер. Камский,
ул. Апрельская, пер. Апрельский, ул. Раздольная, ул. Белые росы, ул. Гинина, 
ул. Молодежная, пер. Раздольный, пер. Зодчих, ул. Трактовая, ул. Дружбы, ул. 
Фестивальная, ул. Зодчих, ул. Степная, ул. Агатовая, пер. Волшебный, 
ул. Янтарная, пер. Дачный, ул. Гранатовая,пер. Алмазный, ул. Мраморная, 
ул. Дачная, ул. Малахитовая, ул. Золотистая, ул. Рубиновая, ул. Хрустальная, 
ул. Самоцветов, ул. Бирюзовая, ул. Жемчужная, ул. Изумрудная, 
ул. Серебристая, пер. Сказочный, ул. Коралловая, ул. Геологическая, 
ул. Красных роз, ул. Российская (нечетная сторона),ул. Уральская, 
ул. Январская, ул. Февральская, ул.8 Марта, ул. Караидельская, ул. Вешняя, 
ул. Удачная, ул. Калтасинская, ул. Звездная, ул. Малышева, пер. Верховой, ул. 
Октябрьская, пер. Октябрьский, ул. Набережная, пер. Набережный, ул. 
Советская, ул. Сюткина, ул. Восточная, ул. Северная, пер. Северный, ул. 
Целинная, пер. Целинный, ул. Первомайская; пер. Первомайский, ул. Мира, 
пер. Азина, ул. Азина, пер. Весенний, ул. Новая, пер. Новый, ул. Заречная, ул. 
Некрасова, пер. Некрасова, пер. Почтовый, ул. Комарова, ул. Нагорная, пер. 
Нагорный, ул. Спутника, пер. Спутник, пер. Сухой, ул. Воробьева, пер. 
Воробьева, пер. Речной, ул. Салавата Юлаева, ул. Мостовая, пер. Мостовой, ул. 
Мажита Гафури, ул. Колхозная, пер. Колхозный, пер. Школьный, ул. Крутая, 
ул. Луговая, пер. Тракторный, пер. Зеленый, пер. Строителей, ул. Буровая, пер. 
Пушкина, ул. Лесная, ул. Лесорубов, ул. Дальняя, пер. Дальний, пер. Мирный, 
ул. Мирная, ул. Пионерская, ул. Механизаторов, ул. Фабричная, ул. Горная, 
ул. Строителей, пер. Гоголя, пер. Клубный, ул. Полевая,
пер. Машиностроителей, пер. Лунный, пер. Макаренко, пер. Солнечный, 
пер. Степной, пер. Сюткина^

__I МОАУ средняя общеобразовательная школа № 10 «Центр образования»
ул. Карла Маркса 15 «А», 15 «Б», 15 «В», 16, 17, 19, 20, 20 «А», 21,29, 31; 
пер. Кувыкина 1, 1 «А», 1 «Б», 3, 3 «А», 5, 8, 8 «А»;
пр. Комсомольский 29, 31, 31 «А», 31 «Б», 35, 35 «А», 37, 37 «А», 37 «Б», 39, 
41,41 «А», 41 «Б», 43, 43 «А», 43 «Б», 43 «В»; 
пр. Юбилейный 23 «Б», 23 «В», 28, 36^8^

ул. Парковая 19, 21, 23, 23 «А», 25, 27;
ул. Ключевая, ул. Лазурная, ул. Светлая, ул. Ольховая, ул. Сиреневая, 
ул. Вишневая, ул. Текстильщиков, ул. Энтузиастов, ул. Кольцевая, 
ул. Овражная, ул. Солнечная, ул. Титова, пер. Титова, ул. Гагарина, 
ул. Рябиновая, ул. Ротковская, ул. Искожевская, ул. Красного яра, пер. 
Малиновый, ул. Малая, ул. Пригородная, ул. Хвойная.



МОАУ средняя общеобразовательная школа № 11 
ул. Социалистическая 60, 62, 62 «А», 64, 64 «А», 64 «Б», 66, 66 «А», 

66 «Б», 68;
ул. Ленина 74, 76, 78, 82;
ул. Победы 3, 3 «А», 5,1,1 «А», 7 «Б»;
ул. Строителей 71, 71 «Б», 71 «В», 71 «Г», 73, 75, 77, 77 «А», 77 «Б», 

77 «В», 79, 81, 81 «А», 81 «Б», 81 «В»;
Березовское шоссе 8, 8 «В», И), 10 «Г»; 
ул. Энергетиков 11, 11 «Г>х/

МОАУ средняя общеобразовательная школа № 12 
ул. Карла Маркса 1 «А», 1 «Б», 2 «А», 3, 3 «А», 4, 4 «А», 4 «Б», 5, 5 «А, 6, 

6 «А», 6 «В», 6 «Д», 6 «Ж», 7, 7 «А», 8, 8 «А», 8 «Б», 8 «В», 8 «Г», 9, 9 «А», 10, 
10 «А», 12;

пр. Комсомольский 48, 50, 50 «А», 52, 52 «А», 54, 56, 58, 60, 62 «А», 62, 
64, 66, 68,70;

ул. Парковая 7«А», 7«Б», 9«Б», 11«А», 11«Б», 13, 15;
ул. Дорожная 57, 57«А», 57«Б»;
ул. Карцева (частный сектор №1-24);
ул. Первостроителей (частный сектор № 2-50);
ул. Юная (частный сектор № 1-51, № 2-3 8А);
ул. Майская (частный сектор № 1-47, № 2-44);
ул. Новосельская (частный сектор № 1-47, № 2-56А)’̂
ул. Маринская (частный сектор № 1-59, № 2-66)-
ул. Мустая Карима (частный сектор 1-27, 2-12)*j
ул. Заречная, пер.Заречный, ул.Крымская)
д. Марино: пер 8 Марта, пер. Заречный, пер. Новый, пер. Первомайский, 

ул. Полевая, ул. Советская, ул. Трактовая, пер. Народный, Береговой)
СНТ «Рассвет», СНТ «Арлан»

МОАУ средняя общеобразовательная школа № 13 
ул. Социалистическая 70, 70 «А», 70 «Б», 72, 72 «А», 74 «А», 76, 76 «А»; 
ул. Дзержинского 4, 4 «А», 6, 10, 10 «А», 12, 14; 
ул. Ленина 37, 37 «А», 39, 39 «А», 41,41 «А», 41 «Б», 43, 45, 45«А»,
51,51 «А», 51 «Б»;
ул. Строителей 87 «А», 87 «Б», 89, 91 (1-5 корпус), 91 «А», 91 «Б», 93; 
Березовское шоссе 18, 20, 24, 24 «А», 26, 32, 32 В.

МОАУ средняя общеобразовательная школа № 14 
ул. Дзержинского 1, 1 «Б», 3, 3 «Б», 20, 20 «А», 22, 22 «А», 24, 26, 28, 32; 
ул. Ленина 25, 25 «А», 27 «А», 27 «Б», 29, 29 «А», 31,31 «А», 31 «Б», 

31 «В», 33, 33 «А», 33 «Б», 35 «А», 47 «В», 47 «Г»;
ул. Социалистическая 95, 99, 105, 107, 109, 111, 113; 
ул. Строителей 95, 97.



МОАУ средняя общеобразовательная школа № 15 
с. Энергетик, д. Чишма.

МОАУ средняя общеобразовательная школа № 16 
пр. Юбилейный 9, 11, 11 «А», 13, 13 «А», 13 «Б», 13 «В», 15; 
ул. Ленина 50, 52, 52 «Б», 52 «Г», 54, 54 «А», 58, 58 «А», 58 «Б», 60, 62, 62 

«А», 62 «Б», 64, 66 «А»;
ул. Победы 8, 10 «А», 11 «В», 12, 13, 13 «А», 13 «Б», 14, 15; 
ул. Социалистическая 75, 75 «А», 75 «Б», 75 «В», 77, 77 «Б», 79, 79 «А», 

79 «Б», 91.

МОАУ средняя общеобразовательная школа № 17 
пр. Комсомольский 45 «Г», 45 «Д», 45 «Е», 45 «И», 45 Ж,53, 78, 80,82, 81Ь*А;щ 
ул. Карцева 25, 26, 27, 28, 28, «В»,29, 30,30 «Б», 31 «А»,31 «Б», 32, 32 «А»,33, 
46;
ул. Городская 2 «А», 4, 4 «А», 4 «Б», 4 «В», 6, 6 «А», 8, 8 «А», 8 «Б», 10 «А», 
10 «Б», (частный сектор № 1 - 37);
ул. Декабристов 3, 3 «А», 3 «Б»,3 «В», 5, 5Б, 7, 7 «А», 9, 9 «А», 9 «Б»,11, 11а, 
116;
ул. Первостроителей (частный сектор № 52В - 74); 
ул. Юная (частный сектор № 51-73 «А», № 38Б-72); 
ул. Майская (частный сектор № 49-81, № 46-90); 
ул. Новосельская (частный сектор № 49-93, № 56Б-96); 
ул. Маринская (частный сектор № 59А-103, № 68-116);
ул. Главная, ул. Му стая Карима (частный сектор 31-75, 16-60), ул Малая 
Сосновая, ул. Сосновая, ул. Лесная поляна, ул. Павла Криворотова, ул.

у д  •>

Кленовая, Мухамета Ахмадеева, ул. Федора Кузнецова, ул. Гульслу Гаязовой, 
ул. Николая Князева, ул. Рифа Багаутдинова, пер. Высокий, ул. Высокая, ул. 
Ольховская, пер. Ольховский, ул. Карьерная,
ул. Песочная, пер. Снежный, ул. Снежная, ул. Рассветная, ул. Охотничья, 
пер. Хвойный, ул. Хвойная, пер. Городской, ул. Ивовая, пер. Ивовый, 
пер. Поселковый, пер. Руслана Холбана, пер. Песочный, пер. Дорожный, 
ул. Ручейная, пер. Ручейный, пер Дорожный, ул. Летняя, пер. Летний, 
ул. Привольная, пер. Привольный, ул. Малая Заречная, пер Малый Заречный, 
пер. Рабочий, ул. Рабочая, пер. Сельский, пер. Береговой;

МОАУ средняя общеобразовательная школа с. Амзя
с. Амзя; 
д. Хмелевка.

МОАУ средняя общеобразовательная школа с. Ташкиново 
с. Ташкиново, ул. Южная, пер. Южный, ул. Молодежная, 

пер. Молодежный, ул. Мельничная, ул. Труда, ул. Российская, ул. Солнечная, 
ул. Северная, ул. Речная, ул. Садовая, ул. Ленина, ул. Дорожная, 
ул. Центральная, ул. Нефтяников, ул. Цветочная, ул. Башкирская,



ул. Строителей, ул. Набережная, ул. Спутника, ул. Колхозная,
ул. Магистральная, пер. Магистральный, ул. Березовская, ул. Пушкина, 
пер. Зеленый, ул. Горького, ул. Мира, ул. Заречная, пер. Перспективный, 
ул. Чеверева, ул. Березовская, ул. Лесная, ул. Чистопольская,
ул. Инициативная, ул. Светлая, ул. Целинная, ул. Луговая, ул. Сосновая, 
ул. Лесная, ул. Тополиный проезд, ул. Ягодная, ул. Лесопарковая, 
ул. Прохладная, ул. Народная, ул. Лебединая, ул. Черёмуховая, ул. Почтовая, 
ул. Новодачная,'^Рождественская, "^Лучистая, Осенняя,^ пер Дорожный, 
ул. Перспективная,пер. Лесопарковый^ ул. Подлесная.

д. Крым-Сараево. ул. Гагарина, ул. Заречная, ул. Зелёная, 
ул. Пролетарская, ул. Луговая, ул. Новая, пер. Новый, ул. Школьная, 
пер. Школьный, ул. Газетная, ул. Аграрная, ул. Безымянная, ул. Бельская, 
ул. Благодатная, ул. Вязовая, ул. Евгения Столярова, ул. Журавлиная, 
ул. Майданная, ул. Олимпийская, пер. Олимпийский, ул. Придорожная, 

ул. Пригородная, ул. Торговая, ул.Туманная, ул. Хвойная, ул. Ясеневая, пер. 
Ясеневый, ул. Яснополянская, пер. Яснополянский, пер. Короткий»

Управляющий делами А.А. Гареев



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа город Нефтекамск 
Республики Башкортостан 
о т« » 2023 №

Сведения
о закреплении домов микрорайонов города 

за дошкольными образовательными организациями 
городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан

МАДОУ детский сад № 1
ул. Социалистическая 2, 4, 8 «А», 8 «Б», 8 «В», 16, 18, 20, 20 «А», 24, 26, 

28, 29,37 (1, 2 корпус), 39 (1, 2 корпус), 45, 45 «А», 47, 47 «А»; 
ул. Дорожная 25, 25 «А», 27, 27 «А», 27 «Б».

МАДОУ детский сад № 2
ул. Ленина 10,10 «А», 10 «Б», 10 «В», 12, 12 «А», 12 «В», 14, 18, 22 «А», 

24, 24 «А», 26;
ул. Нефтяников 3, 3 «Б», 19, 19 «А», 21, 23, 23 «А», 25, 25 «А», 25 «Б», 

25 «В», 26, 26 «А», 26 «Б», 26 «В», 27, 28 «Б», 32 «А», 32 «Б», 34, 36.

МАДОУ детский сад № 4
пр. Комсомольский 22, 22 «А», 24, 26, 26 «А», 30, 32, 32 «А»; 
ул. Нефтяников 3 «Б», 7, 7 «А», 11,11 «А», 11 «Б», 13, 13 «А», 14, 15; 
пр. Комсомольский 4, 4 «А», 6, 8, 8 «А», 14, 14 «А», 16, 16 «А», 18; 
ул. Строителей 29, 31.

МАДОУ детский сад № 5 
ул. Парковая 3, 5, 5 «А», 5 «Б»; 
ул. Дорожная 53, 55, 57, 57 «А», 57 «Б».

МАДОУ детский сад № 6
пр. Комсомольский 35, 35 «А», 37, 37 «А»,39, 41, 41 «А»,41 «Б»,43, 43 

«А», 43 «Б»,43 «В», 45 «Г», 45 «Д», 45 «Е»,45 «Ж», 47 «А», 53,56,58,60,62,62 
«А», 66, 68,70,78,80,82.

ул. Декабристов 3 «А», 3 «Б», 3, 5, 5Б, «В»,7, 7 «А», 9, 9 «А», 9 «Б», 11,11 
«А», 11 «Б», 37.

МАДОУ детский сад № 6 (корпус 2) 
ул. Карцева 26,28 «В», 30 «Б»,31 «А»,31 «Б», 32, 33, 46;
ул. Городская 2 а, 4, 4 «А», 4 «Б», 4 «В», 6, 6 «А», 8, 8 «А», 8 «Б», 10 «А», 
10«Б»;



ул. Малая Сосновая, ул. Сосновая, ул. Лесная поляна, ул. Главная 6, 6«А», 
10 «А», ул. Павла Криворотова, ул. Кленовая, Мухамета Ахмадеева, ул. Федора 
Кузнецова, ул. Гульслу Гаязовой, ул. Николая Князева, ул. Рифа Багаутдинова, 
ул. Пригородная, пер. Ручейный, пер. Высокий, ул. Карьерная, ул. Высокая, 
пер. Снежный, ул. Рассветная, ул. Охотничья, ул. Песочная, пер. Ручейный, пер. 
.Хвойный, ул. Хвойная, пер. Городской, ул. Снежная, ул. Ивовая, пер. Ивовый, 
пер. Поселковый, пер. Руслана Холбана, ул. Ольховская, пер. Ольховский, пер. 
Титова, пер. Песочный, ул. Малая Заречная, ул. Рабочая, ул. Летняя, пер. 
Летний, пер. Дорожный.

МОАУ СОШ № 7
ул. Парковая 8, 8 «А», 8 «Б», 8 «В», 10, 10 «А»;

пр. Комсомольский 38, 40, 42, 42 «А», 44, 44 «А», 44 «Б», 46, 46 «А»;
ул. Ленина 13 «А», 15.

МАДОУ детский сад № 7
ул. Парковая 7, 7 «А», 7 «Б», 9, 9 «Б», 11 «А», 11 «Б»;

МАДОУ детский сад № 8, 32
ул. Ленина 30, 30 «А», 32, 34, 36, 36 «А» (1,2 корпус), 38, 38 «А», 40, 42, 

44, 46;
пр. Комсомольский 15, 17, 17 «А», 21,21 «А»;
пр. Юбилейный 8, 10, 12;
ул. Социалистическая 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 63 «А» (1, 2 корпус), 65, 

65 «А» (1,2 корпус), 67, 69.

МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 10»
ул. Карла Маркса 1 «А», 1 «Б», 2 «А», 3, 3 «А», 4, 4 «А», 4 «Б», 5, 5 «А», 

6, 6 «А», 6 «В», 6 «Д», 6 «Ж»;
д. Марино, пер 8 Марта, пер. Заречный, пер. Новый, пер. Первомайский, 

ул. Полевая, ул. Советская, ул. Трактовая, пер. Народный.

МАДОУ детский сад № 11,35
ул. Набережная, пер. Набережный, ул. Советская, ул. Сюткина, 

ул. Восточная, ул. Северная, пер. Северный, ул. Целинная, пер. Целинный, 
ул. Первомайская, пер. Первомайский, ул. Мира, пер. Азина, ул. Азина, 
пер. Весенний, ул. Новая, пер. Новый, ул. Заречная, ул. Некрасова, 
пер. Некрасова, пер. Почтовый, ул. Комарова, ул. Нагорная, пер. Нагорный, 
ул. Спутника, пер. Спутник, пер. Сухой, ул. Воробьева, пер. Воробьева, 
пер. Речной, ул. Салавата Юлаева, ул. Мостовая, пер. Мостовой, ул. Мажита 
Гафури, ул. Колхозная, пер. Колхозный, пер. Школьный, ул. Крутая, 
ул. Луговая, пер. Тракторный, пер. Зеленый, пер. Строителей, ул. Буровая, 
пер. Пушкина, ул. Лесная, ул. Лесорубов, ул. Дальняя, пер. Дальний, 
пер. Мирный, ул. Мирная, ул. Пионерская, ул. Механизаторов, ул. Фабричная, 
ул. Горная, ул. Строителей, ул. Чистопольская, ул. Инициативная,



ул. Тополиный проезд, ул. Сосновая, ул. Светлая, пер. Клубный, ул. Полевая, 
пер. Машиностроителей, пер. Лунный, пер. Макаренко, пер. Солнечный, 
пер. Степной, пер. Сюткина.

МАДОУ детский сад № 17
ул. Дорожная 15, 15 А, 17 А, 19, 19 А, 19 Б, 21,21 А, 21 Б, 23, 23 А, 29, 29 

«А», 29 «Б», 41, 43;
ул. Ленина 2, 4, 6, 4 «А», 6 «А», 8, 8 «А».

МАДОУ «Центр развития ребенка — детский сад № 19» 
ул. Социалистическая 32, 36, 38, 40, 40 «А», 40 «Б», 40 «В», 42 (корп. 2), 

44, 46;
пр. Комсомольский 1, 3, 5, 9, 11, 11 «А», 13; 
пр. Юбилейный 2, 4, 6, 6 «А»;
ул. Строителей 27,39, 39 «А», 41,41 «А», 43, 45, 45 «А», 45 «Б», 45 «В», 

45 «Г», 45 «Д», 45 «Е» (корпус 1), 45 «Е» (корпус 3), 47, 47 «А», 49, 51,51 «А», 
53.

МАДОУ детский сад № 20
ул. Ленина 1, 3, 3 «А», 3 «Б», 5, 5 «А», 7, 7 «А», 7 «Б», 7 «В», 7 «Д»; 
ул. Дорожная 45, 45 «А», 47.

МАДОУ детский сад № 22
ул. Социалистическая 52, 52 «А», 54, 56, 58, 87, 87 «А», 89, 89 «А»; 
ул. Строителей 59, 59 «А», 61,61 «А», 63, 65, 67; 
пр. Юбилейный 1, 1 «А», 3, 5, 5 «А», 7; 
ул. Победы 2, 4, 4 «А», 4 «Б», 4 «В», 6, 6 «Б».

МАДОУ детский сад № 23
ул. Парковая 4, 4 «А», 4 «Б», 4 «В», 6, 6 «Б», 6 «В», 6 «Е», 6 «Д»; 
ул. Ленина 11,11 «А», 11 Б.

МАДОУ детский сад № 25, 28 
ул. Карла Маркса 10, 10 «А», 12; 
пер. Кувыкина 1, 1 «А», 1 «Б», 3, 3 «А», 5, 8, 8 «А»; 
пр. Комсомольский 29, 31,31 «А», 31 «Б; 
пр. Юбилейный 28; 
ул. Парковая 23, 23 «А», 25, 27.

МАДОУ детский сад № 29 
ул. Строителей 71, 71 «Б», 71 «В», 71 «Е», 73, 75; 
ул. Победы 3, 3 «А», 5, 7, 7 «А», 7 «Б».

МАДОУ детский сад № 30
ул. Социалистическая 60, 62, 62 «А», 64, 64 «А», 64 «Б»;
ул. Строителей 77, 77 «А», 77 «Б», 77 «В», 79, 81, 81 «А», 81 «Б», 81 «В».



МАДОУ детский сад № 3 1 
ул. Парковая 13, 15, 19,21,21 «А»
ул. Карла Маркса 7, 7 «А», 8, 8 «А», 8 «Б», 8 «В», 8 «Г», 9, 9 «А».

МАДОУ детский сад № 36
пр. Юбилейный 9, 11, 11 «А», 13, 13 «А», 13 «Б», 13 «В», 15; 
ул. Ленина 50, 52, 52 «Б», 52 «Г», 54, 54 «А», 58, 58 «А», 58 «Б», 60, 62, 62 

«А», 62 «Б», 64, 66, 66 «А»;
ул. Победы 8, 10 «А», 11 «В», 12, 13, 13 «А», 13 «Б», 14, 15, 15 «В»; 
ул. Социалистическая 75, 75 «А», 75 «Б», 75 «В», 77, 77 «Б», 79, 79 «А», 

79 «Б», 79 «В», 81,91.

МАДОУ детский сад № 34, МАДОУ д/с № 39 
ул. Социалистическая 66, 66 «А», 66 «Б», 68; 
ул. Дзержинского 4, 4 «А», 6, 10, 10 «А», 12, 14;
ул. Ленина 37, 37 «А», 39, 39 «А», 41, 41 «А», 41 «Б», 43,45, 45А, 51, 51 А, 

51Б, 74, 76, 78,82;
ул. Строителей 87 «А», 87 «Б», 89.

МАДОУ детский сад № 38
ул. Дзержинского 1, 1 «Б», 3, 3 «Б», 20, 20 «А», 22, 22 «А», 24, 26, 28, 32; 
ул. Ленина 25, 25 «А», 27 «А», 27 «Б», 29, 29 «А», 31, 31 «А», 31 «Б», 

31 «В», 33, 33 «А», 33 «Б», 35 «А»;
ул. Социалистическая 70, 70 «А», 70 «Б», 72, 72 «А», 74 «А», 76, 76 «А», 

95,99, 105, 107, 109, 111, 113;
ул. Строителей 91 (1-5 корпус), 91 «А», 91 «Б», 93 95, 97.

МАДОУ детский сад № 40
ул. Строителей 15, 17, 19 «А», 21 «А», 21 «Б», 23, 27 «А», 31 «А»; 
ул. Чапаева 9, 11 «А»,

МАДОУ детский сад № 41
Березовское шоссе, 2, 2 «А», 4, 6, 8, 8 «В», 10, 10 «Г», 18, 20, 23;
ул. Энергетиков 2В, 3, 5, 7, 9, 9 «В», 11,11 «А», 11 «Б», 11 «Г», 11 «Д», 13
Бульвар Феоктиста Бахтеева, дом 1Б

МАДОУ детский сад № 42
ул. Лучезарная, ул. Тенистая, ул. Уфимская, ул. Загородная, 

ул. Отрадная, ул. Радужная, ул. Утренней росы, пер. Березовый, пер. Веселый, 
ул. Красных роз,ул. Российская, ул. Молодежная, ул. Шаихзады Бабича, 
ул. Ахметзаки Валиди, ул. Ангама Атнабаева, ул. Мусы Гареева, ул. Тагира 
Кусимова, ул. Хадии Давлетшиной, ул, Назара Наджми, пер. Влюбленных, 
пер. Подснежниковый, ул. Яблоневая, пер. Яблоневый, ул. Ландышевая, 
ул. Ромашковая, пер. Юлдаш, ул.Арланская, ул. Васильковая, ул. Южная,



ул. Спортивная, пер. Спортивный, ул. Цветочная, ул. Новоселов,
пер. Новоселов, ул. Автомобилистов, ул. Мастеров, пер. Автомобилистов, 
ул. Камская, ул. Апрельская, пер. Камский, ул. Раздольная, ул. Молодежная, 
пер. Раздольный, пер. Зодчих, ул. Трактовая, ул. Дружбы,
ул. Фестивальная, ул. Зодчих, ул. Уральская, ул. Мирная, ул. Степная, 
ул. Агатовая, пер. Волшебный, ул. Янтарная, пер. Дачный, ул. Гранатовая, 
пер. Алмазный, ул. Мраморная, ул. Дачная, ул. Малахитовая, ул. Золотистая, 
ул. Рубиновая, ул. Хрустальная, ул. Самоцветов, ул. Бирюзовая,
ул. Жемчужная, ул. Изумрудная, ул. Серебристая, пер. Сказочный,
ул. Коралловая, ул. Геологическая, ул. Красных роз, ул. Российская,
ул. Уральская, ул. Январская, ул. Февральская, ул. 8 Марта, ул. Караидельская, 
ул. Полевая, ул. Вешняя, ул. Удачная, ул. Калтасинская, ул. Звездная, 
ул. Крутая, ул. Малышева, пер. Верховой, ул. Октябрьская, пер. Октябрьский, 
ул. Ташкиновская, ул. Юрия Гулько, ул. Гинина.

г , . ул. Первостроителей, ул. Юная,
ул. Майская, ул.Летняя, пер.Летний, пер. Рабочий, ул. Рабочая, ул. Привольная, 
пер. Привольный.

пр. Юбилейный 23 «Б», 23 «В», 28, 36, 38;
ул. Карла Маркса 15 «А», 15 «Б», 15 «В», 16, 17, 19, 21, 29, 31.

ул. Ленина 43, 44, 45, 45 «А»,47 «В», 47 «Г», 51,51 «А»,51 «Б», 82; 
ул. Лиловая, ул. Центральная, ул. Дубниковая, ул. Ветеранов, 

ул. Родниковая;
ул. Краснокамская, ул. Тополиная, ул. Тихая, ул. Озерная, ул. Моховая, 

ул. Михайловская, ул. Таежная, ул. Ореховая, ул. Грибная, ул. Новосельская;
ул. Соколиная, ул. Весенних зорь, ул. Белозерская, ул. Березовой рощи, 

ул. Вербная, пер. Вербный, ул. Вьюжная, ул. Липовая, пер. Липовый, 
пер. Медовый, ул. Виноградная, ул. Соловьиная, Березовское шоссе 24, 24 «А», 
32, 32 В, 26, ул. Зои Космодемьянской, ул. Техснабовская.

с. Ташкиново. ул. Южная, пер. Южный, ул. Молодежная, 
пер. Молодежный, ул. Мельничная, ул. Труда, ул. Российская, ул. Солнечная, 
ул. Северная, ул. Речная, ул. Садовая, ул. Ленина, ул. Дорожная, 
ул. Центральная, ул. Нефтяников, ул. Цветочная, ул. Башкирская,
ул. Строителей, ул. Набережная, ул. Спутника, ул. Колхозная,

МАДОУ детский сад № 43

МАДОУ детский сад № 44

МОАУ СОШ с. Амзя
с. Амзя; 
д. Хмелевка.

МОАУ СОШ с. Ташкиново



ул. Магистральная, пер. Магистральный, ул. Березовская, ул. Пушкина,
пер. Зеленый, ул. Горького, ул. Мира, ул. Заречная, пер. Перспективный, 
ул. Чеверева, ул. Березовская, ул. Лесная, ул. Чистопольская, ул. Инициативная, 
ул. Светлая, ул. Целинная, ул. Луговая, ул. Сосновая, ул. Лесная, 
ул. Тополиный проезд, ул. Ягодная, ул. Лесопарковая, 
ул. Прохладная, ул. Народная, ул. Лебединая, ул. Черёмуховая, ул. Почтовая, 
ул. Новодачная, Рождественская, Лучистая, Осенняя,, пер Дорожный,
ул. Перспективная пер. Лесопарковый, ул. Подлесная.

д. Крым-Сараево. ул. Гагарина, ул.Заречная, ул. Зелёная,
ул. Пролетарская, ул. Луговая, ул. Новая, пер. Новый, ул. Школьная, пер. 
Школьный, ул. Газетная, ул. Аграрная, ул. Безымянная, ул. Бельская,
ул. Благодатная, ул. Вязовая, ул. Евгения Столярова, ул. Журавлиная, 
ул. Майданная, ул. Олимпийская, пер. Олимпийский, ул. Придорожная, 
ул. Пригородная, ул. Торговая, ул.Туманная, ул. Хвойная, ул. Ясеневая,
пер. Ясеневый, ул. Яснополянская, пер. Яснополянский, пер. Короткий.

МОАУ COIN № 1 5
с. Энергетик, д. Чишма

Управляющий делами А.А. Гареев



О закреплении домов микрорайонов городского округа город Нефтекамск 
Республики Башкортостан за общеобразовательными организациями и 

дошкольными образовательными организациями

На основании статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения 
России от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», в целях учета детей, подлежащих 
обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования на территории городского 
округа город Нефтекамск Республики Башкортостан,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Закрепить дома микрорайонов городского округа город Нефтекамск 
Республики Башкортостан за общеобразовательными организациями 
(приложение № 1).

2.3акрепить дома микрорайонов городского округа город Нефтекамск 
Республики Башкортостан за дошкольными образовательными организациями 
(приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского 
округа город Нефтекамск Республики Башкортостан от 11 марта 2022 г. 
№ 435 «О закреплении домов микрорайонов городского округа город 
Нефтекамск Республики Башкортостан за общеобразовательными 
организациями и дошкольными образовательными организациями».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава администрации Э.С. Валидов



О закреплении домов микрорайонов городского округа город Нефтекамск 
Республики Башкортостан за общеобразовательными организациями и 

дошкольными образовательными организациями

На основании статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа
Минпросвещения России от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования», в целях учета 
детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования на 
территории городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Закрепить дома микрорайонов городского округа город Нефтекамск 
Республики Башкортостан за общеобразовательными организациями 
(приложение № 1).
2.3акрепить дома микрорайонов городского округа город Нефтекамск 
Республики Башкортостан за дошкольными образовательными организациями 
(приложение № 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа 
город Нефтекамск Республики Башкортостан от 11 марта 2022 г. 
№ 435 «О закреплении домов микрорайонов городского округа город 
Нефтекамск Республики Башкортостан за общеобразовательными 
организациями и дошкольными образовательными организациями».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальным вопросам.

Глава администрации Э.С. Валидов


